1

國立嘉義大學水生生物科學系會議記錄

（一一○學年度第一學期第 3次系務暨課程委員會議）

開會時間：110年 11月 4日（星期四）中午 12:00

開會地點：A28-305會議室

主持人：陳淑美主任

出席者：吳淑美、賴弘智(出差)、李安進、郭世榮、陳哲俊、郭建賢、董哲

煌、朱建宏

列席者：黃承輝(出差)

一、報告事項：

1. 校慶及運動會延後至 12月 10日至 11日舉辦。

2. 本系朱建宏老師借用保育館 1樓小房間。

二、討論事項:

提案一、

主旨：111年度水產年會籌備進度討論。

說明：本系預定於 111年 1月 22日承辦水產年會暨論文發表會，預計借用圖書

館演講廳供辦理會員大會使用，及借用綜合教學大樓空間及教室辦理論

文發表會用。工作分配如上次會議決議。

決議：各項工作安排如附件 1-2021水產學會注意事項

提案二、

主旨：教師聘任及升等審查要點修訂。

說明：配合校、院教師聘任及升等審查要點(如附件 1)修定本系辦法，修正條

文對照表(如附件 1)。有關專人著作送審，由送審人自行提出最多 1+4篇

著作，如不足可由參考資料著作提出補足篇數(一篇著作如有二人為相同

貢獻為第一作者或共同通訊作者，只能以二分之一計算，所以可由參考資

料著作中提出並印出全文列於後面補足，例如 0.5+4或 1+3.5 … )。

決議：配合校院辦法修訂，請參見修正條文對照表。

提案三、

主旨：院一級、二級期刊 SCIE修訂。

說明：院行政會議決議要更新院教師升等著作期刊，SCIE均列為第一級(基本

上與之前一樣)，第二級期刊部分要各系正面表列，每系必須提列 20至

100個具審查制度的國內外期刊(例如：水產學會刊)，請討論。

決議：請各位老師建議提列，並於本周內交付系主任彙整。

提案四、

主旨：水生系獎學金申請案。

2

說明：水生系獎學金申請案計有：碩三林芝佑、碩二呂原鈞、碩一何玟勳、大

三陳禹彤、陳彥旭、盧珮軒、林晴瑜、林之筠等 8位同學申請，如附件

10，請審議。

決議：以上 8位同學申請案全數通過。

臨時提案：

主旨：水生系教職員停車場水龍頭故障。

決議：請廠商進行維修。